


 Motivace k řešení daného problému 

 Cíl práce  

 Výzkumný problém  

 Popis objektu  

 Technika prostředí stavby  

 Tepelně – vlhkostní posouzení obálkových konstrukcí 

 Energetické vyhodnocení stavby  

 Použité metody a závěrečné shrnutí  

 Doplňující otázky vedoucího práce a oponenta  

 

 



 Aktuální téma  

 

 Aplikace navrhovaného řešení v praxi  

 

 Prohloubení znalostí v daném tématu  

 

 



 Cílem práce je pro zadaný objekt (předána studie 

objektu, nebo projekt pro stavební povolení 

stavební část) vypracovat min. 4 části projektové 

dokumentace definované ve stavebním zákonu, tj. 

textovou i výkresovou část. 



 Vytvoření projektové dokumentace polyfunkčního domu v 

rozsahu pro provedení stavby  

 Projektová dokumentace ve 4 částech:  

› D.1.1 Architektonicko-stavební řešen 

› D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení  

› D.1.4 Technika prostředí staveb  

› D.1.5 Zařízení staveniště   

› Dokladová část  

 

 

 















 ČSN 73 0540 (2011) 

› Součinitel prostupu tepla U, strop = 0,15 až 0,10 [W/(m2·K)] 

› Pokles dotykové teploty u podlahových konstrukcí  

› Množství kondenzace v konstrukci = Mc,a: < Mev,a 

 

 KONSTRUKCE VYHOVUJÍ 

Hodnoty dané normou: 

 Podlaha a stěna v 

suterénu Un= 0,45 až 0,30 

[W/(m2·K)] 

 Podlaha nad suterénem 

Un= 0,38 až 0,25 [W/(m2·K)] 

 Obvodová stěna Un= 0,18 

až 0,12 [W/(m2·K)] 

 strop = 0,15 až 0,10 

[W/(m2·K)] 

 



Polyfunkční  dům se svojí celkovou dodanou energii spadá do třídy B.  

Objekt  spadá mezi nízkoenergetické budovy.  

Obálkové konstrukce budovy spadají do kategorie A .  



 Znalosti získané během studia na VŠTE 

 Použitý software 

› ArchiCad – vizualizace objektu  

› AutoCad – prováděcí dokumentace 

› Teplo – tepelně-vlhkostní posouzení obálkových konstrukcí 

› Energie – vypracování Energetického průkazu a štítku  

 

 Zpracování projektové dokumentace pro provádění staveb 

› D.1.1 Architektonicko-stavební řešen 

› D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení  

› D.1.4 Technika prostředí staveb  

› D.1.5 Zařízení staveniště   

› Dokladová část  

 

 



 Proč není řešena překonzolovaná část střech přes štítovou 

stěnu stejně u štítové stěny jako je řešena nad 

vykonzolovanými balkóny ? 

 

 Bude na stavbě přítomna u vjezdu ostraha, nebo jak je 

zabezpečen vstup na staveniště ?  

 

 V části D1.1 příčný podélný řez je zřejmé, že výtahová šachta 

je zděná, jak budou kotveny vodítka výtahu a jak bude 

řešena akustika výtahu vůči obytné místnosti hned za 

výtahovou šachtou ?  



Bc. David Kroc  

V Českých Budějovicích, červen 2019 


